

Norsk Presseforbund

OSLO

Oslo, 20. oktober 2023

HØRINGSUTTALELSE, VVP pkt. 2.8., 4.3. og 4.9.

Dagbladet vil med dette gi en kort tilbakemelding på de foreslåtte endringene i Vær Varsom-plakaten. Innledningsvis vil vi takke for at arbeidet med disse bestemmelsene ble igangsatt og berømme de to utvalgene som har arbeidet med dette.

Redaksjonen i Dagbladet har hatt gode og grundige diskusjoner rundt de framlagte forslagene. Når det gjelder forslaget til ny pkt. 2.8., har vi konkludert med at dette vil være en forbedring, sammenlignet med dagens bestemmelse. Vi viser da særlig til at det ryddes opp i begrepsbruken og at det åpnes for mer skjønn i vurderingen rundt finansiering av nyhetsjournalistikk. Dagbladet mener at det er viktig med åpenhet rundt ekstern finansiering og at dette presiseres i den nye bestemmelsen. Vi mener også at forslaget til ny bestemmelse tydeliggjør at det også skal tydeliggjøres når det gis bidrag fra ikke-kommersielle partnere, for eksempel stiftelser og frivillige organisasjoner.

Når det gjelder selvmordsbestemmelsen, slutter Dagbladet seg til utvalgets overordnede budskap, om å gå «fra unngå til hvordan». Tida er inne for at dette temaet omtales mer på linje med andre samfunnsproblemer. Dagbladets primære standpunkt vil derfor være, som utvalget også drøfter, at vi ikke trenger et eget selvmordspunkt i VVP. Sekundært vil vi støtte utvalgets forslag til ny bestemmelse. Forslaget er mer i pakt med tidsånden og er tydeligere på hvordan både redaksjonene og PFU skal forholde seg til problematikken.

Derimot mener Dagbladet at forslaget til tillegg til pkt. 4.3. er unødvendig og nærmest hentet ut av det blå. Dagens VVP ivaretar behovet til avdødes ettermæle på en god nok måte, noe også PFU-praksis viser. Hvis forslaget går gjennom, kan det føre til at vi går glipp av nødvendig, samfunnskritisk journalistikk, fordi dette i noen tilfeller også nødvendiggjør kritikk mot avdøde personer. Hensynet til deres ettermæle skal ivaretas, men de eksisterende bestemmelsene ivaretar dette.

Vennlig hilsen
Dagbladet AS

Frode Hansen
ansvarlig redaktør